1

地大工字〔2022〕37 号

2023 年度教职工重大疾病互助基金
加入和退出的通知

各分工会、离退休工作处：

根据学校《教职工重大疾病互助基金管理办法》（地大学校

办发〔2022〕3 号）(以下简称《管理办法》)文件精神，教职工

重大疾病互助基金（以下简称“互助基金”）遵循“加入自愿，

退出自由”原则，我校在职教职工和离退休人员均可申请加入

互助基金，上一年度加入了教职工重大疾病互助基金的在职教

职工和离退休人员（以下简称“基金会员”）可以申请退出“互

助基金”。

一、加入和退出。加入和退出操作均在网上办理。尚未加

入 基 金 会的 教 职 工 和 离 退 休人 员 请 登 陆 校 工会 网 站

（ http://xgh.cug.edu.cn ） 或 学 校 主 页 新 版 信 息 门 户

（http://xyfw.cug.edu.cn）登录“工会管理”系统，在“医

疗互助系统”栏目进行加入操作；已经加入的基金会员也可在

2

此栏目里进行退出操作（加入和退出过程中如遇技术问题，请

与周斐霏联系，电话：67884373）；已加入并维持不变的人员不

需要做任何操作。

考虑到“互助基金”涉及到教职工的切身利益，2023 年度

提出退出“互助基金”的基金会员，还需要撰写退出申请，在

职人员经所在分工会、离退休人员经离退休工作处确认并签字

盖章后交学校教职工重大疾病互助基金管理委员会办公室（办

公地点在校工会 206 室，联系人：韩强，电话：67884374）。

未收到“基金会员”提交的签字盖章的纸质版申请的，将

不予办理“基金会员”退出手续。

二、办理时间。2023 年度加入或退出互助基金网上办理的

时间：2022 年 11 月 13 日至 12 月 22 日，过时不予受理。

三、会费缴纳。根据《管理办法》相关规定，学校教职工

重大疾病互助基金管理委员会办公室将2023年度加入和退出的

教职工信息汇总之后提交财务与资产管理部进行会费的统一批

扣（在元月份的工资或离退休慰问金中扣互助金 180 元）。

特此通知！

中国地质大学（武汉）工会委员会

教职工重大疾病互助基金管理委员会办公室

2022 年 11 月 11 日

中国地质大学（武汉）工会委员会办公室 2022 年 11 月 11 日印发